

Handläggare  
Sara Håkansson

Datum  
2014-12-11

Diarienummer  
KTN-2014-0340

Kulturdepartementet

## **Yttrande - Remiss: Överlämnande av allmänna handlingar för förvaring Ds 2014:34, dnr: Ku2014/1492/RFS**

Kulturnämnden har tagit del av rubricerat ärende och vill anföra följande:

### **Sammanfattning**

Kommunstyrelsen har överlämnat remissen till Kulturnämnden för handläggning och besvarande å kommunens vägnar. Kulturnämnden instämmer i den problembeskrivning Kulturdepartementet beskriver och välkomnar förslaget. Kulturnämnden ser dock några komplikationer i förslaget vad gäller regleringen för kommuner och landsting.

### **Allmänna synpunkter**

Kulturnämnden instämmer i utredningens slutsatser och ser att samma problem förekommer inom kommuner. Att lagen tydliggör ansvar och roller samt att möjligheterna för en korrekt utförd tillsyn förbättras är bra. Nämnden menar också att det är bra att stat, kommuner och landsting har samma reglering i dessa frågor då allmänna handlingar förekommer enligt samma lagstiftning hos statliga och kommunala myndigheter. Medborgaren har samma behov av insyn i båda sektorerna och nackdelarna vad gäller att handlingar 'upphör' att vara allmänna i vissa fall är samma.

Att kommunerna själva får besluta i vissa delar av regleringen kommer leda till att villkoren för den enskilde medborgaren ser olika ut i landet vad gäller insyn i kommunala angelägenheter.

Om kommunen skulle besluta att följa bestämmelserna kring ansökan, förvaringstid, återlämnande och tillsyn leder det till olika villkor för tillsynen inom den kommunala verksamheten, då handlingar räknas som överlämnade till enskilt organ för förvaring även när de överlämnas till kommunala bolag. Kommunala myndigheter skulle regleras enbart av tillsyn enligt arkivlagen och kommunala bolag både av tillsyn enligt arkivlagen och lag om

överlämnande av allmän handling för förvaring. Tillsynen skulle alltså bli strängare när handlingarna övergått från en kommunal myndighet till ett kommunalt bolag.

Detta skulle också leda till att bolagen får en komplicerad hantering vad gäller allmän handling och att arkivmyndigheten får svårigheter vid tillsyn på grund av olika reglering av allmän handling hos samma bolag.

Det framgår inte tydligt hur utredaren tänkt vad gäller den kommunala verksamheten. Motsvarande problem kommer inte att uppstå hos statliga bolag som inte lyder under samma offentlighetslagstiftning som kommunala bolag.

Kulturnämnden

Eva Edwardsson  
ordförande

Ingela Åberg  
nämndsekreterare